

No. 181

**BODLIWY
OJCZYZNĘ
zgoda i pracą!**

.....
KALENDARZYK

- 2 N Nawiedz N. M. P.
- 3 P Anatol. i Heilot.
- 4 W Józefa Kalasant.
- 5 S Antoniego Zak. W.
- 6 C Izajasz Pr.
- 7 P † Cyrylla i Metod.
- 8 S Elżbiety Kr, Wd.

Cena prenumeraty:

w Łodzi

Kwartalnie Mk 1890
Miesięcznie " 630.
za roznośnienie
70 mk. miesięcznie
z przes. poczt.
Kwartalnie mk. 2250
Miesięcznie " 750
poza Łodzią egz. 32

w Ameryce

dolara miesięcznie

Konto Pocztow. Kasy
Oszczędności 60,594.
Należność pocztowa
opłacona ryczałtem.

REDAKCJA

w ŁODZI

**Al, Kościuszki 41
TELEFON 28.**

ROZWOJ

DZIENNIK POLITYCZNY SPOŁECZNY I LITERACKI

Sroda, dnia 5 lipca 1922 roku

Ogłoszenia przyjmuje administracja do godz. 6-ej; po 6-ej dolicza się 50%
Za terminowe wychodzenie ogłoszeń i ofiar administracja nie odpowiada.

WIADOMOŚCI POLITYCZNE

Kiedy nastąpi wytyczenie granic G. Śląska,

(wp) Wśród szerokich kół społeczeństwa, a nawet w urzędach panuje mylne przekonanie że granica między polską i niemiecką częścią G. Śląska została już ostatecznie ustalona. Tymczasem rzecz się przedstawia w ten sposób że dotychczas wyznaczono jedynie tymczasową linię demarkacyjną według orzeczenia genewskiego. Właściwie wytyczenie granic w szczegółach rozpocznie się dopiero w sierpniu i prawdopodobnie trwać będzie kilka miesięcy wskutek trudności jakie się nasuwają zwłaszcza w okręgu przemysłowym. (10)

Nowy dziennik.

(wp) Ukazał się w Bydgoszczy nowy dziennik o. t. „Gazeta Bydgoska” drukowany we własnej Drukarni Narodowej, przy ul. Jagiellońskiej 10, wykupionej z rąk żydowskich. Kierunek „Gazety Bydgoskiej” określa prospekt: „Będziemy pismem szczerze narodowym: jednoznacznie wszystkie warstwy ku zgodnemu kładzeniu silnych i zdrowych podwalin pod budowę Rzplitej”. Nowe pismo zapewniło sobie współpracę wybitnych publicystów i działaczy. (9)

P. Zygmunt Jastrzębski.

(wp) O nowomianowanym ministrze skarbu, p. Z. Jastrzębskim, podają urzędowo następujące szczegóły biograficzne. Urodził się w Siedlcach w r. 1874, gimnazjum konczył w Warszawie, poczem studiował prawo w Uniwersytecie Warszawskim, z którego został wydalony w r. 1898, aresztowany za głośną sprawę Tow. Oświaty Ludowej i osadzony w Cytadeli. Ukonczywszy Uniwersytet, wyjechał na Daleki Wschód gdzie przebywał do ostatnich lat, jako dyrektor znanego Banku Rosyjsko-Azjatyckiego. Na obczyźnie pracował koło skupienia Polskiej kolonii, brał udział w tworzeniu oddziałów wojskowych polskich, które później weszły w skład wojska polskiego na Syberji. Za tę pracę otrzymał niedawno order Polonja Restituta. Poza tem jest kawalerem orderu chińskiego Złotego Kłosa i jednego z orderów serbskich. Po powrocie do kraju, jak głosi ogólnikowo urzędowa informacja „wziął udział w budownictwie Państwa Polskiego”, a ostatnio był drugim delegatem na konferencję w Hadze. (7)

Przed ekspozycją rządową,

(wp) „Gazeta Warszawska” donosi: Kultura sejmowa ożywiła się od rana wskutek przybycia wielu posłów, którzy nie otrzymali zawiadomienia o odłożeniu Sejmu na środę.

Tematem rozmów jest naturalnie jutrzejsze exposé p. Słwińskiego i ewentualna postawa Sejmu wobec nowego rządu.

Walka o republikę w Niemczech

WIEDEN 4 (Pat) „Neue Freie Presse” donosi z Berlina: Rada państwa przyjęła wczoraj późnym wieczorem 48 głosami przeciw 18 ustawę o ochronie Rzeczypospolitej. Projekt początkowy przewidywał że ustawa będzie obowiązywała przez 5 lat i poprawka odnośna została przyjęta. W czasie dyskusji najbardziej zwalczano postanowienie, że członkowie dawnej

dynastji w razie przekroczenia ustawy o Rzeczypospolitej mają być z Niemiec wydalen. Względnie ma być im wzbroniony przyjazd do Niemiec. Postanowienie to zwalczali przedstawiciele wschodnich Prus oraz bawarski minister spraw wewnętrznych, który uważał je za prowo-kację w znacznej części ludności bawarskiej. (7)

Jeszcze o sprawie rozbrojenia

PARYŻ 4 (Pat) Havas. Otwarto tu trzecią sekcję komisji rozbrojenia pod przewodnictwem Vivianiego. Omawiając obecną sytuację w świecie, która utrudnia rozwiązanie problemu rozbrojenia, Viviani zaznaczył, że trudności nie powinny powodować zniechęcenia Viviani przy pomniął również precedensy górnośląskie, które to problemy rozwiązała szczęśliwie Liga Narodów. Komisja zbadała odpowiedzi poszczególnych rządów w sprawie ich zapłaty na problem rozbrojenia i postanowiła reklamować odpowiedzi innych państw celem ogólnego ich zbadania na następnym zebraniu. Nadesłane

już przez 14 państw odpowiedzi przekazane zostały podkomisji. Odpowiedzi te ujawniły postęp na drodze redukcji wydatków a rozbrojenia dotąd nie ujawniły.

Inna podkomisja zajmie się sprawą fabrykacji, przewozu broni oraz zniszczeniem nadmiar broni pozostałej po wojnie, wreszcie prze-prowadzi ankietę w celu sporządzenia odnośnej statystyki. Sekcja morska komisji doradczej zbada propozycje admirała Segrave, dotyczącą traktatu waszyngtonskiego w celu sporządzenia odpowiedniego sprawozdania, które będzie zbadane na następnym zebraniu. (7)

W przededniu klęski powstańców irlandzkich

LONDYN (A.W) Wszystkie depechy z Dublina poddawane są surowej cenzurze wojennej, wskutek czego przybywają do Londynu z jednodniowym opóźnieniem.

Bitwa między powstańcami, odciętymi od centralnej dzielnicy Sackville-Street a wojskami rządowymi, po całonocnej przerwie po dżeta została na nowo.

O godz. 3-ej walka ustała. Są dane, że powstańcy opuścili bombardowane budynki, chro-niąc się do tuneli, łączących się ze sąsiednimi domami. O godz. 9.30 rozpoczęła się znów obustronna kanonada. Centrum operacji wojskowych przeniosło się na O'Connell-Street, na której znajduje się hotel Gresham, w którym, oprócz de Valery, przebywają także byli ministr. wojny rządu irlandzkiego Brugą, pułkownik Barton, jeden z delegatów, którzy podpisali traktat angielsko-irlandzki, hrabina Markiewicz i generał Trayner.

Ostatnia depecha z Dublina z dnia 3 b. m. donosi że bitwa trwała jeszcze o godz. 2.30 po-łudniu. Akcje wojsk rządowych utrudnia tyraljera powstańców, rozmieszczona na dachach domów. Koniec walk oczekiwany jest lada chwila. Istnieją jednakże obawy, aby powstańcy w ostatniej chwili nie uciekli się do jakichś kroków rozpaczliwych.

Korespondent Evening Staudart donosi, że powstańcy uwięzili lorda mera Dublinu N. C. Peila, który z arcybiskupem Bymem udał się jako pośrednik pokojowy do obozu powstańców.

Na prowincji sytuacja jest również dość niepokojąca. Oddziały powstańców zgromadziły się w Raphoe. Specjalny komunikat rządu wolnego donosi o szeregach prób wywołania na prowincji rozruchów na wzór dublińskich.

Zauważyliśmy liczne wędrowki przewodniczących klubów lewicy do K. P. K., następnie małe konwentykle posłów socjalistycznych z posłami z Wyzwolenia.

Atmosfera jest naogół podniecona, znac jednak w skutek ostatnich wypadków zarówno warszawskich, jak i wileńskich ogromne rozgo-ryczenie i przygnębienie. (2)

Wyjazd p. Skirmunta,

(wp) B. min. Skirmunt złożył wczoraj po-żegnalną wizytę marszałkowi Trąpczyńskie-

mu. Wyjeżdża do swych dóbr na Kresy Wschodnie na dłuższy wypoczynek. (2)

LOS

do kl. III nadeszły

zamieniać można w Adm. „Rozwoju” - 29235

PO ZWYCIĘSTWIE ŻYDOWSKIM.

WILNO 4. (PAT) Dziś w nocy rozlepiono na murach miasta następującą odezwę pod pisaną przez delegata rządu polskiego w Wilnie p. Romana:

„Do ludności m. Wilna: Smutne, a godne najwyższego ubolewania zajścia, jakie miały miejsce w dniu 2 lipca r.b., wywołały fałszywe komentarze. Rozszerzano pogłoski, nie o parte na obiektywnie stwierdzonych faktach, budzono bezpośrednio niepokój, co jednocześnie wyzyskiwane jest przez czynniki wrogie polskie państwowości. Wzywam przeto całą ludność miasta Wilna do zachowania spokoju i niedawania posłuchu rozsiewanym fałszywie wiadomościom.

Ufając, że społeczeństwo przyjdzie z pomocą w pieczy nad utrzymaniem spokoju w

mieście, oznajmiam jednocześnie, iż wszelkie usiłowania wystąpienia, mogącego wywołać niepokój będą ścigane z całą surowością prawa.

Akcja dochodzeń w sprawie zajść z dnia 2 lipca r.b. spoczęła w rękach władz prokuratorskich i śledczych, które po należytym wyświeśleniu sprawy pociągną winnych do odpowiedzialności. Podpisano Roman.

WILNO 4. (PAT) Wczoraj wieczorem od była się tu konferencja stronnictw lewicowych, które zamierzają wydać wspólną odezwę do ludności.

WILNO 4. (PAT) Dzień wczorajszy minął spokojnie. Drobne usiłowania wywołania zamętu szybko opanowała policja. Dziś od rana panuje całkowity spokój.

Znów wojna grecko - turecka

(x) Rząd grecki czyni pospieszne przygotowania do nowej wojny z Turcją. Urlopowani żołnierze i oficerzy zostali odwołani do swych pułków. Wydano również rozkaz powołujący pod broń wszystkich obywateli starogreckich. Załogę wewnątrz kraju zastąpiła straża narodowa. Wyasygnowano również wielkie kredyty na zakup broni, w Anglii. (A.P.)

BUKARESZT (Polp.) Konstantynopolski „Besfor“ donosi: na linii zajmowanej przez grecką armię w Azji Mniejszej rozpoczął się ruch. Ze Smyrny i innych punktów tytułowych oddziały są wysyłane na front:

W związku z tem rozpoczął się ruch i po stronie tureckiej. W Smyrnie, a po części i w Konstantynopolu twierdzą, że w najbliższym czasie rozpocznie się nowy okres walk grecko-tureckich które będą miały decydujące wyniki.

Greckie ministerstwo wojny rozpoczęło cały szereg przygotowań mających na celu prowadzenie nadal walki w Azji Mniejszej. Według tych wiadomości, nadeszły 28-go czerwca do Pireji dwa angielskie statki z bronią i amunicją dla greckiej armii. Rozpoczęła się na nowo mobilizacja podoficerów wszystkich roczników.

Echa procesu Dąbala w Rosji sowieckiej.

MOSKWA (Polp) Odpowiedź Daszyńskiego na depeşe Wanderweldego o dopuszczenie przedstawicieli trzeciej międzynarodówki w charakterze obrońców w sprawie Dąbala wywołało „oburzenie“ prasy sowieckiej. Miedzy innymi znany komunista „polski“ Feliks Kon poświęca Daszyńskiemu cały artykuł, nazywając go „polskim Wanderwel-

de“. Kon zarzuca Daszyńskiemu że podczas wojny wszechświatowej należał do reakcyjnego polskiego koła w Wiedniu i że wtedy wspólnie z Niemcami walczył przeciwko Belgii. Szczególnie oburza p. Kona powoływanie się Daszyńskiego na fakt, że 3-cia międzynarodówka jest organem rządu sowieckiego.

Z kraju bojaźni Bożej

ZAMACH NA HARDENA

BERLIN, 3 lipca Na znanego publicystę niemieckiego Maksymiliana Hardena, występującego od końca wojny stale w obronie Republiki, dokonano onegda wieczór zamachu. Harden został napadnięty w pobliżu swego mieszkania w Grunwaldzie przez dwóch studentów którzy zaczęli go bić. Harden odniósł ciężkie rany na głowie, jednakowoż zdołał jeszcze dowlec się do mieszkania. Policja aresztowała jednego z napastników.

BERLIN 4 (AW) Urzędowo donoszą, że niema żadnej wątpliwości, iż sprawcy zamachu na publicystę Hardena należą do obozu nacjonalistycznego. Uwięziony 20-letni Bałte, który brał udział w zamachu na Hardena jest członkiem rozwiązanego niedawno związku narodowego uświadomienia wojskowych

„REPUBLIKANSKIE“ UROCZYSTO RCI.

KATOWICE 4. 7. (A. W. — 14 b. m. wkroczyły do Bytomia dwie kompanje Reichswehry.

Miasta były przybrane flagami o barwach monarchistycznych, również na gmachach rządowych i w kołach powiewały sztandary monarchistyczne. Selbstschutz niemiecki w Bytomiu maszerował w szeregach, śpiewając „Hail dir im Siegeskranz“. Oprócz tego rozlegały się okrzyki „Nieder mit Frankreich und Polen“. Na przyjęcie wojsk niemieckich przybyli z Katowic do Bytomia gimnazjaliści i uczniowie niemieckich szkół powszechnych w Katowicach. (2)

NA PAPIERZE.

BERLIN 4 (Pat) Rząd niemiecki zarządził rozwiązanie organizacji wojskowej pod nazwą „Stalowy hełm“ oraz związku „Żołnierzy bronzowych“. (1)

NARESZCIE!

PARYŻ 4 (Pat) Radio. Senat hamburski zdecydował się usunąć z wielkiej sali obrad b. cesarza Wilhelma. (1)

Narady nad ograniczeniem zbrojeń

PARYŻ 4 (PAT) Dnia 4 lipca r. b. w gmachu Senatu rozpoczęły się obrady komisji tymczasowej Ligi Narodów dla ograniczenia zbrojeń. Komisja tymczasowa dla ograniczenia zbrojeń, została powołana do życia, przez ogólne zgromadzenie Ligi Narodów r. 1920. Obecna jej sesja jest czwartą z rzędu.

Komisji przedstawioną została ankieta, dotycząca 3 punktów: 1) Stanu armji i zbrojenia 2) budżetu wojskowego, do którego, ogólne zgromadzenie wyraziło życzenie, aby nie był powiększony w ciągu najbliższych dwu lat, t. j. od roku 1920, 3) warunków politycznych, geograficznych i specjalnych z każdego państwa.

Program obecnych obrad obejmuje: Rozpatrzenie odpowiedzi (na rozsyłaną ankietę, dykusję nad projektem delegata angielskiego, rozpatrzenie genueńskiego projektu (Pakt o nieatakowaniu). (2)

Z OSTATNIEJ CHWILI

DZIENNIKARZE SZWAJCARSCY WE LWOWIE.

LWÓW 4.7. (A. W.) Dziennikarze szwajcarscy przybyli dziś do Lwowa.

Jutro wyjadą goście do Borysławia, stamtąd do Krakowa, Wieliczki, Zakopanego, Zagłębia dąbrowskiego i na Górny Śląsk. Dyrektor kolei Barwicz oddał do dyspozycji gości wagon salonowy.

Dziennikarze szwajcarscy na których Warszawa i Wilno wywarły nadzwyczajne wrażenie, wynoszą ze Lwowa również jaknajlepsze wspomnienia.

(Sądźmy, że z Wilna wywieźli dziennikarze szwajcarscy bądź co bądź, najsilniejsze wrażenie. Niewiadomo tylko, czy.., dodatnie! P.R.)

SPRAWA PUZAPPU.

LWÓW 4. 7. (A.W) W sprawie Puzappu, po wywodach prokuratora rozpoczęły się przemówienia przedstawicieli stron poszkodowanych, oraz wywoły obrońców. Wyrok zapadnie 5 b.m. rano.

9 GODZINNY DZIEŃ PRACY W SZWAJCARZLI

GENEWA, 4 lipca (A.P) Szwajcarska rada narodowa przyjęła 85 głosami przeciwko 47, projekt rady federalnej co do podniesienia dziennych godzin pracy z 8-mi na 9.

Czy Niemcy są cesarstwem czy republiką?

(o) Pisma amerykańskie przytaczają na der charakterystyczną rozmowę, która odbyła się w Waszyngtonie, w „Białym Domu“ pomiędzy panem Wiedfeldtem, a prezydentem Hardingiem. Mianowicie pan Wiedfeldt, wręczając swoje listy uwierzytelniające, zaczął przemówienie w tych słowach:

— Nominację moją zawdzięczam zaufaniu prezydenta Cesarstwa niemieckiego i rządu niemieckiego.

Prezydent Harding, który dotychczas sądził, że Niemcy są republiką, zdziwił się mocno dowiadując się, iż są one cesarstwem, na którego czele stoi prezydent. W odpowiedzi swojej prezydent Harding zaznaczył:

— Jest mi niezwykle miło otrzymać z rąk pańskich kopję listu uwierzytelniającego od prezydenta republiki niemieckiej.

Bojąc się zaś widocznie, czy ambasador usłyszał, powtórzył jeszcze raz:

— Niech pan zechce wyrazić moje serdeczne pozdrowienia dla naczelnika rządu niemieckiego, oraz życzenia dla republiki rządu niemieckiego, oraz życzenia dla republiki, której jest prezydentem.

Czy ambasador niemiecki zrozumiał? — niewiadomo. Ale prasa amerykańska jest równie zaskoczona jak prezydent Harding. Amerykanom bowiem zdawało się, że Niemcy przestały być cesarstwem.

Pan Wiedfeldt, — ein tüchtiger Beamter! — powieścią zadowoleni junkrzy pruscy. A co niemiecki rząd „republikański“ na to? (7)

DRUKARNIA LUDOWA

— w Łodzi —
Przejazd Nr. 19.

2942K

Telefon 14-84

PRZEMYSŁ HANDEL I FINANSE.

Zmiana kursu marki niemieckiej.

(=) Berliński rynek dewizowy opanowała niesłychana panika. Zaraz na wstępie notowano dolary 423, w ciągu popołudnia notowania dolarów doszły do rekordowej wysokości 427. Giełda jest wysoce zaniepokojona obecnym położeniem politycznym. Brak dzieńników w Berlinie tworzy bardzo korzystne podłoże dla najdzikszych wiadomości. Na giełdzie efektów obroty były niewielkie i z tego powodu wahania kursów oraz tranzakcje były minimalne. Na giełdzie warszawskiej marka niemiecka spadła w stosunku do naszej marki na 10.50 wczoraj. W związku z tem założony w Gdańsku przeważnie przez Polaków bank pod firmą „Nordische Bank” z kapitałem zakładowym miliona marek niemieckich popadł w ostatnich dniach w trudności płatnicze i został zamknięty. Równocześnie zachwiało się kilka firm maklerskich. Są to pierwsze ofiary katastrofy marki niemieckiej. (10)

Patenty na wynalazki

Ministerjum Przemysłu i Handlu w porozumieniu z Ministerjum Skarbu, podaje do wiadomości, że w myśl Ustawy z dnia 31 stycznia 1922 r. (w przedmiocie podwyższenia opłat, ustanowionych w Dekrecie z dn. 4 lutego 1919 r. o patentach na wynalazki o ochronie wzorów rysunkowych i modeli o ochronie znaków towarowych (Dz. Ust. Nr. 11 poz. 89.) od dnia 10 marca 1922 r. począwszy, kwity Kas Skarbowych, przedstawiane Urzędowi Patentowemu Rz. P. jako dowody uiszczenia opłat, przewidzianych w Dekrecie z dnia 4 lutego 1919 r. o patentach na wynalazki, o ochronie wzorów rysunkowych i modeli i o ochronie znaków towarowych (Dz. Pr. Nr. 13 poz. 137 i 138, 139) opiewać winny na sumy pięćdziesięciokrotnie wyższe

w stosunku do wysokości danych opłat określonej w wymienionych dekretach.

Miary i wagi

(=) Wobec bałamutnych opinii, które powstały w sferach kupieckich, skutkiem błędnego komentowania uchwały sejmowej komisji przemysłowo-handlowej w sprawie ujednostajnienia miar w Polsce, Główny Urząd Miar przypomina, że w myśl art. 14 dekretu o miarach z 1919 roku w obrocie publicznym mogą być stosowane tylko takie przymiary (miary długości), pojemniki (miary objętości), odważniki i wagi, które są zalegalizowane, t. j. sprawdzone przez jeden z państwowych urzędów miar i zaopatrzone niewygastłą cechą legalizacyjną. Cecha ta składa się z dwóch znaków: z cechy urzędu i cechy rocznej. Cecha urzędu przedstawia tarczę z literami „U. M.” w środku i numerację urzędu miar z obu stron tarczy; cecha roczna przedstawia dwie ostatnie cyfry roku, umieszczone w ramce. Cecha legalizacyjna jest ważna w ciągu lat trzech, licząc od 1 stycznia tego roku, w którym legalizacja została dokonana, a więc do końca roku bieżącego ważne są cechy roku 1920 1921 i 1922.

Ponieważ łokcie, arszyny, pudy i złotniki zostały oddawna już skasowane i handel nie ma już legalizowanych wzorów tych jednostek przeto sprzedaż towarów w tych jednostkach jest wzbroniona.

Sprzedaż towarów na funty i luty jest jeszcze czasowo dozwolona w b. zaborze rosyjskim pod warunkiem używania odważników funtowych i lutowych z cechą niewygastłą, a mianowicie z cechą r. 1920 lub 1921, gdyż w r. 1922 odważników takich urzędy miar już nie legalizują.

Winni przekroczenia art. 14 dekretu o miarach są pociągani do odpowiedzialności sądowej z art. 138 i 364 kod. kar. i niezależnie od grzywny, ponoszą przykre następstwa ewentualnej konfiskaty narzędzi mierniczych i opła-

cania kosztów ekspertyzy zakwestjonowanych narzędzi.

Wobec często zdarzających się nieporozumień i zapytań Główny Urząd Miar wyjaśnia, że kwarta równa jest ściśle jednemu litrowi (1)

Giełda warszawska z d. 4 bm.

4 1/2% listy ziems. 58,75
100 mk. —
5% obl. m. Warsz. —
5% obl. m. warsz. 205,

Dolar. St. Zjd 4935 4997
Marki niem. 10, 80
Franki franc. 416
Funtów 21000

Czeki i wpłaty.

Belgja 390—392
Berlin 10.60
Gdańsk 1 0.60
Praga 95

Londyn 21850 —
Nowy Jork 4900 —
Paryż 417
Wiedeń 24,60

Akcje.

Bank hand. 6000 —
Dyskont 420 0
Kredyt. 3300—3400
Zjed. z. pol 1350
Cukier 46500
Drzewo 1600
Lilpop 4125

Ostrowiec 7790
Radzki 2725
Starachowice 60150
Zyrardów 7825
Borkowski 1230
Zegluga 1735
Jablkoniec 1740
Matta 1800

Z czarnej giełdy warszawskiej.

Dolary 4825
Franki 410
Funtów 21700
Marki niem. 12.65

Ruble złote 232000
Ruble srebrne 1590
Bilon srebrny 750

Giełda łódzka z d. 4 b. m. 1922 r.

dolar St. Zjd. 4995. 4910
czeki 4900—4920

Marki niem. g. 1078 1 0.80
" " czeki 10.60 10.800
obligacje 88

W pensjonacie Z. Wójcickiej

w Podębinie pod Tuszymem jest jeszcze kilka pokoi wolnych. Wiadomość na miejscu, lub też Orla 23 m 2. (od 4-ej pp.)

CORSO

KINO

ul. Zielona 2

„Oblicze śmierci”

Amerykański dramat sportowy w 6-ciu aktach w roli głównej.

Eddie Polo

Letni Teatr
SCALA
w ogrodzie
Bufet na miejscu

20 nowych atrakcji Jada! STANISŁAWSCY! Jada!

Niebywały
Program

Park miejski im. Staszica

Orkiestra Filharmoniczna w Łodzi. — W sobotę dn. 8 bm. od 3.30 do g. 7 w.

3-ci koncert popołudniowy

solistka **Helena Wołkiewicz** — Godsteinowa

W niedzielę dn. 9 bm. o g. 12 w poł.

4-ty Poranek ludowy

Szczegóły w afiszach.

2959K

Dyrekcja: Teodor Ryder

Sklepowa

potrzebna do sklepu tabacznego Sienkiewicza 48,

2956K

Sprzedam

5 towarowe bryki, dorożkę, rolwagę fargon kryty, 2 resorki małe, 2 bryczki, wóz w deskach parę kół używanych, ul. Kalenbeha 24 (Baity) u gospodarza

KU PUJE

brylanty, złoto, srebro, zegarkizuterje, stare zęby, placę najlepiej Konstanyńska 7
MILICH prawa of I p. 2250K

Dr. Zygmunt Ługowski

ul. Konstanyńska 31
Choroby kobiece i akuszeria
przyjmuje od 5 do 7 po poł.
1342d W. U. Z. zdn. 1—III-22

Na wypłatę

firanki, płótna, towary męskie i damskie
Ch. Markowicz S-ka
Piotrkowska 37 podwórko. 2901K

Nagrody 3 tysiące

dam temu kto wskaże gdzie się znajdują gołębie pocztowe puszczone 25 czerwca 5 sztuk z obrączkami z właściwym adresem w Koluszkach. Zgłaszać się pod adresy które były pisane na obrączkach 2955K

Amerykane.

Sprzedam natychmiast podmiejski 10 morgowy dworek inwentarz kompletny 400 drzew owocowych bryczka, Wszystko w najlepszym stanie i porządku! Wiadomość ul. Rzgowska Nr. 206 2951P

Sad owocowy

jest do wydzierzawienia u R Saurer w Rudzie Pabjani ckiej. (2934P)

SÓL

W większych ilościach na składzie

Łódź, ul. Wólczańska

skala 126 2905K

